
CUENTA PÚBLICA 2019
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HJO BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C. (AHORA BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C.)
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

44,159,190,626 50,328,406,104 52,034,676,986TOTAL DE RECURSOS1/

34,208,344,744 35,268,153,467 35,268,153,467DISPONIBILIDAD INICIAL

4,658,414,631 1,761,602,884 1,761,602,884CORRIENTES

16,151,921,177 20,664,384,145 20,664,384,145FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

12,265,559,668 11,803,127,966 11,803,127,966FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

1,132,449,268 1,039,038,472 1,039,038,472DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

9,950,845,882 15,060,252,637 16,766,523,519INGRESOS

1,650,573,125 1,650,573,125 1,236,401,828RECUPERACIÓN DE CARTERA

436,551,878 436,551,878 235,204,626DIRECTO

0 0 0SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

143,800,000 143,800,000 143,770,037BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

292,751,878 292,751,878 91,434,589SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

292,751,878 292,751,878 91,434,589CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

1,214,021,247 1,214,021,247 1,001,197,202DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

1,214,021,247 1,214,021,247 1,001,197,202A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

0 0 0BANCA COMERCIAL

1,214,021,247 1,214,021,247 1,001,197,202OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

1,060,600,000 1,060,600,000 300,000,000CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

1,060,600,000 760,600,000 0EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

1,060,600,000 760,600,000 0OTROS

1,060,600,000 760,600,000 0A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 300,000,000 300,000,000INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 300,000,000 300,000,000OTRAS FUENTES

2,553,708,455 2,409,908,455 6,121,921,408OPERACIONES BANCARIAS NETAS

460,515,894 5,713,722,649 5,713,722,649SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

460,515,894 5,713,722,649 5,713,722,649APOYOS FISCALES

460,515,894 513,605,649 513,605,649CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

460,515,894 513,605,649 513,605,649OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 5,200,117,000 5,200,117,000INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

4,225,448,408 4,225,448,408 3,394,477,634INGRESOS POR OPERACIÓN

14,521,734 15,694,682 15,424,001CAMBIOS

2,443,511,921 2,507,791,367 2,492,957,649INTERESES COBRADOS

1,761,914,757 1,694,476,001 879,068,017COMISIONES COBRADAS

5,499,996 7,486,358 7,027,967OTROS

0 0 0OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

0 0 0OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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